Pinakes | Mivakeg : Textes et manuscrits grecs

[COTE] Numéro diktyon : 51136

France, Paris, Bibliotheque nationale de France (BNF), Grec, 1518

Type de cote :

Actuelle

Bibliographie

|[Répertoire [Titre [Type [Commentaires [Tome |Pages
H. Omont, Inventaire sommaire des manuscrits grecs de la Bibliothéque nationale et
0192 des autres bibliothéques de Paris et des Départements, Paris, 1886-1898 (Version en Catalogues 1l 75-76
ligne)

P. Augustin, « Monceau et Laisné en Morée (1669): douze manuscrits de Nauplie a la

Bibliotheque nationale de France », dans M. Cronier, B. Mondrain (éd), Le livre

manuscrit grec : écriture, matériaux, histoire. Actes du IXe Colloque international de 653 677
Paléographie grecque (Paris, 10-15 septembre 2018), Travaux et Mémoires 24.1 (2020), !
Paris, Association des Amis du Centre d'Histoire et Civilisation de Byzance, [2021], p.

613-677

X. Rincel, Les collectionneurs francais de manuscrits grecs du Moyen Age a la
Révolution [thése de doctorat de I'Université PSL, Ecole pratique des Hautes Etudes),
Paris, 2022 (Version en ligne)

A. Ehrhard, Uberlieferung und Bestand der hagiographischen und homiletischen
Literatur der griechischen Kirche von den Anfangen bis zum Ende des 16. Jahrhunderts, Il 479

0101 Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur 50-52, Leipzig, J.
C. Hinrich, 1937-1952
Contenu
[Numéro |Folios |Siecle |Date |Support Principal [Remarque |Copistes, Possesseurs & Autres|Révision
0

Témoins (9)

Folios Auteur Oeuvre Identifiant gﬁc::rstlign BHG Date Lit. Siecle Date Commentaire |Contenu Rev. Biblio.

Barbara v. m.
(cum luliana)
001-8 Hagiographica Heliopoli (S.), e BHG 0216 0216 11 o Bollandistes
Passio
metaphrastica

Sabas mon. in
008-78 Hagiographica  |alaestina (5.) « BHG 1609 1609 11 « Bollandistes
metaphrastica


http://visualiseur.bnf.fr/Visualiseur?Destination=BnF&O=NUMM-209133
http://visualiseur.bnf.fr/Visualiseur?Destination=BnF&O=NUMM-209133
https://theses.fr/2022UPSLP009

Folios

Auteur

Oeuvre

Identifiant

Recension
ou partie

BHG

Date Lit.

Siecle

Date

Commentaire

Contenu

Rev.

Biblio.

078-97

097-107v

107v-112

112-137

137-170v

171-195

195-211v

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Nicolaus ep.
Myrensis (S.),
Vita
metaphrastica

Ambrosius ep.
Mediolanensis
(S.), Vita

metaphrastica

Patapius
anachoreta CP.
(S.), Vita
metaphrastica

Menas,
Hermogenes et
Eugraphus mm.
Alexandriae
(SS.), Passio
metaphrastica

Daniel stylita in
Anaplo (S.), Vita
metaphrastica

Spyridon ep.
Trimithuntis in
Cypro (S.),
Passio
metaphrastica

Eustratius,
Auxentius et
soc. mm. in
Armenia (SS.),
Passio (a
Metaphrasta in
menologium
inserta)

BHG 1349

BHG 0069

BHG 1424

BHG 1271

* BHG
0490-490b

o« BHG 1648

« BHG 0646

1349

0069

1424

1271

0490

1648

0646

11

11

11

11

11

11

11

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes



http://www.tcpdf.org

