Pinakes | Πίνακες : Textes et manuscrits grecs

[COTE] Numéro diktyon : 51136

France, Paris, Bibliothèque nationale de France (BNF), Grec, 1518

Type de cote :

Actuelle

Bibliographie

Répertoire	Titre	Туре	Commentaires	Tome	Pages
0192	H. Omont, Inventaire sommaire des manuscrits grecs de la Bibliothèque nationale et des autres bibliothèques de Paris et des Départements, Paris, 1886-1898 (Version en ligne)	Catalogues		П	75-76
	P. Augustin, « Monceau et Laisné en Morée (1669): douze manuscrits de Nauplie à la Bibliothèque nationale de France », dans M. Cronier, B. Mondrain (éd), Le livre manuscrit grec : écriture, matériaux, histoire. Actes du IXe Colloque international de Paléographie grecque (Paris, 10-15 septembre 2018), Travaux et Mémoires 24.1 (2020), Paris, Association des Amis du Centre d'Histoire et Civilisation de Byzance, [2021], p. 613-677				653, 677
	X. Rincel, Les collectionneurs français de manuscrits grecs du Moyen Age à la Révolution [thèse de doctorat de l'Université PSL, Ecole pratique des Hautes Etudes), Paris, 2022 (Version en ligne)				
0101	A. Ehrhard, Überlieferung und Bestand der hagiographischen und homiletischen Literatur der griechischen Kirche von den Anfängen bis zum Ende des 16. Jahrhunderts, Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur 50-52, Leipzig, J. C. Hinrich, 1937-1952				II 479

Contenu

Numéro	Folios	Siècle	Date	Support Principal	Remarque	Copistes, Possesseurs & Autres Révision
0						

Témoins (9)

Folios	Auteur	Oeuvre	Identifiant	Recension ou partie	BHG	Date Lit.	Siècle	Date	Commentaire	Contenu	Rev.	Biblio.
001-8	Hagiographica	Barbara v. m. (cum Iuliana) Heliopoli (S.), Passio metaphrastica	● BHG 0216		0216		11				 Bollandistes 	
008-78	Hagiographica	Sabas mon. in Palaestina (S.), Vita metaphrastica	● BHG 1609		1609		11				• Bollandistes	

Folios	Auteur	Oeuvre	Identifiant	Recension ou partie	внG	Date Lit.	Siècle	Date	Commentaire	Contenu	Rev.	Biblio.
078-97	Hagiographica	Nicolaus ep. Myrensis (S.), Vita metaphrastica	● BHG 1349		1349		11				 Bollandistes 	
097-107v	Hagiographica	Ambrosius ep. Mediolanensis (S.), Vita metaphrastica	● BHG 0069		0069		11				 Bollandistes 	
107v-112	Hagiographica	Patapius anachoreta CP. (S.), Vita metaphrastica	● BHG 1424		1424		11				 Bollandistes 	
112-137	Hagiographica	Menas, Hermogenes et Eugraphus mm. Alexandriae (SS.), Passio metaphrastica	● BHG 1271		1271		11				 Bollandistes 	
137-170v	Hagiographica	Daniel stylita in Anaplo (S.), Vita metaphrastica	• BHG 0490-490b		0490		11				Bollandistes	
171-195	Hagiographica	Spyridon ep. Trimithuntis in Cypro (S.), Passio metaphrastica	● BHG 1648		1648		11				Bollandistes	
195-211v	Hagiographica	Eustratius, Auxentius et soc. mm. in Armenia (SS.), Passio (a Metaphrasta in menologium inserta)	● BHG 0646		0646		11				● Bollandistes	